
تولیت آســتــان قدس 
ــگــری  ــت رضــــــوی هــدای
اعتاب مقدسه به سوی 
حقیقت را سدی در راه 
پــیــشــبــرد نــقــشــه هــای 
ــظــام ســلــطــه و دلیل  ن
هجمه های استکبار به این ذوات قدسی 
دانست و ایجاد جدایی میان مردم و اعتاب 
مقدسه را توطئه جدید صهیونیسم و 

استکبار جهانی معرفی کرد.
حجت الاسلام  والمسلمین احمد مروی در 
مراسم آغاز جشن های مردمی دهه کرامت 
و آیین خطبه خوانی صبح میلاد حضرت 
فاطمه معصومه)س( که در حــرم مطهر 
کریمه اهل بیت)ع( با حضور نمایندگانی 
از اعتاب مقدس ایران و عراق برگزار شد؛ 
ضمن تبریک فــرارســیــدن دهــه کرامت، 
حادثه غمبار ریــزش ساختمان متروپل 
آبــادان را به مردم این شهر و خانواده های 

داغدیده تسلیت گفت.
تولیت آستان قــدس رضــوی در ادامــه به 
مقام والای حضرت معصومه)س( اشاره 
کــرد و گــفــت: نخستین ویــژگــی حضرت 
معصومه)س( بهره مندی ایشان از معرفت، 
علم و دانش الهی است؛ علم آن حضرت 
دانشی است که از ناحیه ذات اقدس ربوبی 

به بنده اش افاضه شده و همان علمی است 
ــادق)ع( می فرماید:  کــه حضرت امــام صــ
»نــوری است که خداوند به قلب هر کس 

که بخواهد می افکند«.
وی ویــژگــی دیــگــر ایــن بــانــوی بــاکــرامــت را 
معصومیت و طهارت باطنی دانست و 
تصریح کرد: دومین ویژگی ممتاز حضرت 
فاطمه معصومه)س(، طهارت باطنی و 

معصومیت است، لقب »معصومه« لقبی 
است که حضرت رضا)ع( به  عنوان حجت 
و ولی خدا در خصوص این بانوی بزرگوار 

به کار برده اند.
تولیت آستان قدس رضوی در ادامه اضافه 
کرد: برای کسب کرامت از وجود کریمانه 
ائمه اطهار)ع( و فاطمه معصومه)س( باید 
بین عمل، گفتار، ایمان، معرفت، دانش و 

سخن انسان با وجود آن حضرات سنخیت 
ــــت حــضــرت امــام  و تشابه بــاشــد تــا روای
صادق)ع( که فرمودند: »هر کس حضرت 
معصومه)س( را زیارت کند، بهشت برای او 
واجب می  شود« شامل حال انسان شود.

امام)ره( و احیای روحیه خودباوری  ◾
حجت الاسلام  والمسلمین مروی با اشاره 

به تقارن دهــه کرامت امسال با سالگرد 
ارتحال حضرت امــام خمینی)ره( عنوان 
کــرد: امــام راحــل آن عبد صالح خداوند، 
حقیقتاً به امت اسلامی، ایــران، ایرانی و 
شیعه کــرامــت بخشید؛ همان کرامت، 
شرافت، نفاست و عزتی الهی و قرآنی. از 
مهم ترین و ارزشمندترین خدمات امام 
راحـــل بـــرای ملت بـــزرگ و شریف ایـــران، 
گرفتن احساس حقارت و ذلت بود؛ طاغوت 
ستمشاهی درصدد خفت جامعه بود که 
بتواند از این رهگذر جامعه را تسلیم اراده 
و خواسته های شیطانی خود کند و در این 
راستا اقدام های بسیاری انجام داد که یکی 

از آن  ها کاپیتولاسیون بود.
وی با اشــاره به این فرمایش رهبر معظم 
انقلاب که »امام بزرگوار ما دو پرچم احیای 
اسلام و عزت و سربلندی ایران و ایرانی را 
بلند کرد و برافراشته نگه داشت«، گفت: 
امام خمینی)ره( آن احساس حقارت چند 
دهه دوران قاجار و دوران سیاه پهلوی را از 
بین برد، ملت ایران از حدود 150 سال پیش 
به دلیل عوامل مختلف در خود احساس 
حقارت و خودکم بینی می کرد؛ از جنگ های 
دوران قاجار که بخش های وسیعی از خاک 
ایران جدا شد تا رفتار خشن و تحقیرآمیز 
دوران سیاه پهلوی از جمله عوامل ایجاد 

این احساس خود کم بینی بود.
تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه 
امـــام خــمــیــنــی)ره( بــه ملت ایـــران عــزت و 
روحیه خودباوری، خداباوری و عزت نفس 
داد، عنوان کــرد: این روحیه عزت بود که 
توانستیم هشت سال دوران دفاع مقدس 
را با سربلندی سپری کنیم و وجبی از خاک 
عزیز کشورمان را از دست ندهیم. 43سال 

است که مــردم عزیز و شریف ایــران همه 
سختی ها، دشــواری هــا و شیطنت های 
استکبار را تحمل می کنند که ایــن مهم 
از بــرکــات عزتی اســت کــه بــه فضل الهی 

امام)ره( به ملت ایران عنایت کرد.

چراغی را که ایزد برافروزد... ◾
ــروی با  ــ حــجــت الاســلام  والمسلمین م
تأکید بر اینکه ما کرامت حقیقی انسان 
را در مکتب پیامبر اسلام)ص( و اهل  بیت 
عصمت و طــهــارت)ع( می بینیم، گفت: 
دشمنان انسانیت و بشریت و همان هایی 
کــه می خواهند ملت ها را تحت ستم و 
سلطه ظالمانه خود قــرار دهند؛ درصدد 
هستند بین مردم و معارف الهی و مرقدهای 
ــهــام بــخــش و حــیــات آفــریــن  شـــریـــف، ال
حــضــرات معصومین)ع( و امــامــزادگــان 

واجب التعظیم جدایی ایجاد کنند.
تولیت آستان قدس رضوی دلیل دشمنی 
استکبار با اعتاب مقدسه را تأثیر این 
مرقدهای شریف در جهت گیری صحیح 
زندگی انسانی دانست و عنوان کرد: 
امــروز صهیونیسم و استکبار جهانی 
بــا اســتــفــاده از همه ابـــزارهـــای هــنــری و 
ــرای زدودن ایــن مقدسات  رســانــه ای بـ
تلاش می کنند، زیــرا می دانند تا زمانی 
که توجه مردم به این ذوات پاک و قدسی 
بــاشــد؛ قــدرت سلطه بــر چنین ملتی را 
پیدا نخواهند کرد، از این روی یک روز با 
خلق داعش اسلام هراسی می کنند و روز 
دیگر با ابزار فیلم، هنر و رسانه به جنگ 
مقدسات می روند، اما »يرُيِدوُنَ ليِطُفْئِوُا 
نوُرَ اللهِ بأِفَوْاَههِمِْ واَللهُ متُمُِّ نوُرهِِ ولَوَْ كرَهَِ 

الكْاَفرِوُنَ«.

 تولیت آستان قدس رضوی:
 دلیل دشمنی استکبار با اعتاب مقدسه ،تأثیر این مرقدهای شریف در جهت گیری صحیح زندگی انسانی است 

اعتاب مقدسه،چراغ هدایت

خبرخبر
امروزامروز

آغاز به کار رادیو اینترنتی »فرهنگ رضوی«
همزمان با نخستین روز از دهــه کرامت رضــوی رادیــو 
اینترنتی »فرهنگ رضوی« به صورت آزمایشی و آفلاین 
به همت سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس رضوی 
آغاز به کار کرد. رئیس اداره روابط عمومی سازمان علمی 
و فرهنگی آستان قدس رضوی گفت: این رادیو اینترنتی 

با هدف ترویج فرهنگ و سیره رضوی از جمله فرهنگ 
میزبانی و ادب حضور و پوشش رویــدادهــای سازمان 
علمی و فرهنگی آستان قدس رضــوی و مؤسسه های 

تابعه آن به صورت آزمایشی راه اندازی شد.
رایــزنــی بــا بخش های مختلف آســتــان قــدس رضــوی و 

مؤسسه ها و سازمان هایی که در زمینه ترویج فرهنگ و 
سیره رضوی و معارف اهل بیت)ع( فعالیت می کنند از 

برنامه های آتی این رادیو به شمار می رود.
محمدحسن محمدیان ادامه داد: رایزنی با صداوسیما 
ــرای هم افزایی در پخش تولیدات و بازنشر و تولید  ب

آیتم های مشترک از دیگر برنامه های آینده این رادیو 
اینترنتی اســت.وی افــزود: این رادیــو تحت وب پورتال 
سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس رضوی به آدرس 
scorazavi.ir و با مشارکت خادمیاران رضوی سراسر 

کشور در حال فعالیت است.

هنر اسلامی
   رونمایی 

پوستر رسمی دهه کرامت 
پوستر رسمی اعیاد دهه مبارک کرامت 

سال 1401 با حضور مالک رحمتی، قائم 
مقام تولیت آستان قدس رضوی و محسن 

نصرپور، مدیرکل صدا و سیمای خراسان 
رضوی رونمایی شد.

این پوستر که به همت مرکز ارتباطات 
و رسانه آستان قدس رضوی، توسط 

حمید قربان پور، هنرمند طراح گرافیک 

به صورت دستی همچون خلق آثار 
فاخر هنری طراحی شده به عبارت »یا 

علی بن موسی الرضا)ع(« مزین است 
و عبارت »یا عالم آل محمد« نیز در آن 
درج شده است. همچنین در طراحی 

این پوستر از خط نستعلیق قدمایی 
و عناصر گل و مرغ و تذهیب استفاده 

شده است که تداعی کننده بیشتر حال و 
هوای ایام عید و میلاد پربرکت حضرت 

رضا)ع( باشد.
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من 
مات وهو 
یحبنا کان 
علی الله 
حقا ان 
یبعثه معنا
هرکس با محبّت 
ما اهل بیت بمیرد، بر 
خداوند حتمی است 
که او را در قیامت با 
ما برانگیزد.


